gpz-gac

2 - COMNSTRUIR =

RECER

UNIVERSIDAD DEL MAR
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion de Servicios Personales por Categoria

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021
(PESQS)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones
/
(Reducciones
)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

|. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F)
A. Personal Administrativo
B. Maaisterio
C. Servicios de Salud (C=cl+c2)
cl) Personal Administrativo
c2) Personal Médico, paramédico y afin
D. Seguridad Publica
E. Gastos asociados a la implementacién de nuevas
leues federales o reformas a las mismas (E=el+e2)
el) Nombre del Programa o Ley 1
e2) Nombre del Programa o Ley 2
F. Sentencias laborales definitivas

Il. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F)
A. Personal Administrativo
B. Maaisterio
C. Servicios de Salud (C=cl+c2)
cl) Personal Administrativo
c2) Personal Médico, paramédico y afin
D. Seguridad Publica
E. Gastos asociados a la implementacién de nuevas
leues federales o reformas a las mismas (E=el+e2)
el) Nombre del Programa o Ley 1
e2) Nombre del Programa o Ley 2
F. Sentencias laborales definitivas

[ll. Total de Gasto en Servicios Personales (Il =1 + 1)

38,981,846

38,981,846
0

54,194,289

54,194,289
0

153,176,135

2,613,535

2,613,535
0

2,613,535

38,981,846

38,981,846
0

56,807,824

56,807,824
0

155,789,670

90,864,415

30,864,415
0

L4,523,914

44,523,914
0

135,388,329

87,199,802

87,199,802
0

44,523,914

444,523,914
0

131,723,716

8,117,431
0
8,117,431

OO0 O Oooo

12,283,909
0
12,283,909

OO0 O 0Oooo

20,401,341

Tercer Informe Trimestral Enero — Septiembre del ejercicio 2021




	UR: 548 UNIVERSIDAD DEL MAR
	NOTAS A DESGLOSE
	I) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
	ACTIVO
	Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes
	ACTIVO NO CIRCULANTE
	Bienes Inmuebles
	Bienes muebles
	PASIVO
	PASIVO CIRCULANTE
	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
	NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
	Gastos y Otras Pérdidas
	e) Desahorro Neto del Ejercicio: En el Estado de Actividades en el período comprendido del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2021, refleja un Ahorro Neto del Ejercicio por la cantidad de $8,637,923 (OCHO MILLONES SEISCIENTO TREINTA Y SIETE MIL NOVEN...
	II) NOTAS AL ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PÚBLICA
	III) NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

	NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)
	NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
	I. MARCO JURIDICO FEDERAL
	II. MARCO JURIDICO ESTATAL
	6. Posición en Moneda Extranjera y Protección por Riesgo Cambiario
	ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
	ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
	INDICADORES DE RESULTADOS
	Programa 104: Investigación científica y tecnológica
	UR: 548  UNIVERSIDAD DEL MAR
	UR: 548  UNIVERSIDAD DEL MAR
	UR: 548  UNIVERSIDAD DEL MAR
	UR: 548  UNIVERSIDAD DEL MAR

	CONCILIACION -INGRESOS.pdf
	conciliación ingresos

	CONCILIACION -EGRESOS.pdf
	conciliación egresos

	NORMA 6 CTA PUBLICA sep2021-CTA PUB.pdf
	CTA.PUBLICA ENE-SEP21

	NORMA 6 CTA PUBLICA sep-2021-CTA PUB.pdf
	CTA.PUBLICA ENE-SEP21

	LDF SEP21.pdf
	LDF
	(1) EST SIT FINANCIERA2021

	2_BALANCE PRESUPUESTARIO
	(2) BALANCE PRESUPUESTARIO

	3_EDO ANALITICO INGRE
	(3) ESTADO ANALITICO DE ING

	4_INFORME ANALITIODEUDA
	analitico de la deuda LDF

	5_INFORME ANLITICO OBLIG
	(5) OBLIGACIONES DIF DE FINAN

	6_CLASIFI POR OBJETO
	(6) OBJETO DEL GASTO ok

	6A_CLASIFI ADMIN
	(6a) CLASIFICACION ADMINISTRATI

	6B_CLASIFI FUNCIO
	(6b) CLASIFICACION FUNCIONAL

	6C_CLASIFI SERV PERSO
	(6c) SERVICIOS PERSONALES_ok

	7_INFRO ACTUA
	(7) ESTUDIOS ACTUARIALES


	LDF-SEP21.pdf
	1_EDO SIT FINAN_ok
	(1) EST SIT FINANCIERA2021

	2_BALANCE PRESUPUESTARIO
	(2) BALANCE PRESUPUESTARIO

	3_EDO ANALITICO INGRE
	(3) ESTADO ANALITICO DE ING

	4_INFORME ANALITIODEUDA
	analitico de la deuda LDF

	5_INFORME ANLITICO OBLIG
	(5) OBLIGACIONES DIF DE FINAN

	6_CLASIFI POR OBJETO
	(6) OBJETO DEL GASTO ok

	6A_CLASIFI ADMIN
	(6a) CLASIFICACION ADMINISTRATI

	6B_CLASIFI FUNCIO
	(6b) CLASIFICACION FUNCIONAL

	6C_CLASIFI SERV PERSO
	(6c) SERVICIOS PERSONALES_ok

	7_INFRO ACTUA
	(7) ESTUDIOS ACTUARIALES


	organigrama.pdf
	Hoja1 (2)

	0_CTA_PUBLICA EJERCICIO EJERCICIO SEP2021.pdf
	UR: 548 UNIVERSIDAD DEL MAR
	NOTAS A DESGLOSE
	I) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
	ACTIVO
	Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes
	ACTIVO NO CIRCULANTE
	Bienes Inmuebles
	Bienes muebles
	PASIVO
	PASIVO CIRCULANTE
	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
	NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
	Gastos y Otras Pérdidas
	e) Desahorro Neto del Ejercicio: En el Estado de Actividades en el período comprendido del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2021, refleja un Ahorro Neto del Ejercicio por la cantidad de $8,637,923 (OCHO MILLONES SEISCIENTO TREINTA Y SIETE MIL NOVEN...
	II) NOTAS AL ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PÚBLICA
	III) NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

	NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)
	NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
	I. MARCO JURIDICO FEDERAL
	II. MARCO JURIDICO ESTATAL
	6. Posición en Moneda Extranjera y Protección por Riesgo Cambiario
	ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
	ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
	INDICADORES DE RESULTADOS
	Programa 104: Investigación científica y tecnológica
	UR: 548  UNIVERSIDAD DEL MAR
	UR: 548  UNIVERSIDAD DEL MAR
	UR: 548  UNIVERSIDAD DEL MAR
	UR: 548  UNIVERSIDAD DEL MAR





