





UNIVERSIDAD DEL MAR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificacion de Servicios Personales por Categoría

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 (PESOS)

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F) A. Personal Administrativo	98,981,846	0	98,981,846	90,864,415	87,199,802	8,117,431
B. Magisterio C. Servicios de Salud (C=c1+c2) c1) Personal Administrativo c2) Personal Médico, paramédico y afín D. Seguridad Pública	98,981,846 0	0	98,981,846 0	90,864,415 0	87,199,802 0	8,117,431 0 0 0 0
E. Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas (E=e1+e2) e1) Nombre del Programa o Ley 1 e2) Nombre del Programa o Ley 2 F. Sentencias laborales definitivas	0	0	0	0	0	0 0 0 0
II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F) A. Personal Administrativo	54,194,289	2,613,535	56,807,824	44,523,914	44,523,914	12,283,909
 B. Magisterio C. Servicios de Salud (C=c1+c2) c1) Personal Administrativo c2) Personal Médico, paramédico y afín D. Seguridad Pública 	54,194,289 0	2,613,535 0	56,807,824 0	44,523,914 0	44,523,914 0	12,283,909 0 0 0 0
E. Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas (E=e1+e2) e1) Nombre del Programa o Ley 1 e2) Nombre del Programa o Ley 2 F. Sentencias laborales definitivas	0	0	0	0	0	0 0 0
III. Total de Gasto en Servicios Personales (III = I + II)	153,176,135	2,613,535	155,789,670	135,388,329	131,723,716	20,401,341